
(मात्रा मममियन टन में)

वर्ष
मवद्युत (यूमटमिटी) मवद्युत (यूमटमिटी) की 

वृद्धि (%)

मवद्युत(कैमिव) मवद्युत (कैमिव) की 

वृद्धि (%)

2012-13 387.766 58.998 567.136

2013-14 394.529 1.74% 54.423 -7.75% 572.06 0.87%

2014-15 435.438 10.37% 62.263 14.41% 603.772 5.54%

2015-16 483.124 10.95% 34.645 -44.36% 632.442 4.75%

2016-17 490.987 1.63% 44.057 27.17% 645.978 2.14%

2017-18 519.582 5.82% 65.906 49.59% 690.003 6.82%

2018-19 567.645 9.25% 76.780 16.50% 732.794 6.20%

2019-20 534.256 -5.88% 77.153 0.49% 707.176 -3.50%

2020-21 528.945 -0.99% 45.786 -40.66% 690.884 -2.30%

2021-22(अनंमतम) 671.702 26.99% 38.158 -16.66% 818.997 18.54%

कोयिा पे्रर्ण
कुि ऑफटेक /खपत वृद्धि (%)

मपछिे दस वर्ों के दौरान तापीय मवद्युत के मिए कोयिे का पे्रर्ण और कोयिे की खपत/ऑफ-टेक 

-60.00%

-40.00%

-20.00%

0.00%

20.00%

40.00%

60.00%

0

100

200

300

400

500

600

700

800

A
xi

s 
Ti

tl
e

(म
ात्र
ा
मम
मि
य
न
ट
न
म
ें)

कोयला पे्रषण

विद्युत (यूविवलिी) विद्युत(कैविि) विद्युत (यूविवलिी) की िृद्धि (%) विद्युत (कैविि) की िृद्धि (%) 


